
Об утверждении Перечня товаров (работ, услуг), международные деловые операции по 
которым подлежат мониторингу сделок

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 19 марта 2015 года № 194. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 10 апреля 2015 года 
№ 10680
      В соответствии с  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 5 июля 2008 пунктом 2
года «О трансфертном ценообразовании» ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  товаров (работ, услуг), международные Перечень
деловые операции по которым подлежат мониторингу сделок.
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики 
Казахстан (Ергожин Д.Е.) в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа его направление на официальное опубликование в периодических 
печатных изданиях и в информационно-правовой системе «Әділет»;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .  
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней со
дня его государственной регистрации.
      Министр                                          Б. Султанов
У т в е р ж д е н           
п р и к а з о м  М и н и с т р а  ф и н а н с о в  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н    
от 19 марта 2015 года № 194 

Перечень
товаров (работ, услуг), международные деловые операции
по которым подлежат мониторингу сделок

№
п/п

Товары (работы, услуги) Код ТН ВЭД ЕАЭС

1 2 3

Нефть и нефтепродукты:

Нефть сырая 2709 00 900

Газовый конденсат 2709 00 100



1
Легкие дистилляты (бензин)

2 7 1 0  1 2 ,
2710  12  110  0  -  2710  12  900 ,
2710 20 900 0

Тяжелые дистилляты (газойли)

2 7 1 0  1 9  3 1 0  0 ,
2 7 1 0  1 9  3 5 0  0 ,
2710 19  420 0  -  2710 19  480 0 ,
2710 20 110 0 - 2710 20 190 0

Тяжелые дистилляты (мазут) 2710 19 620 1  -  2710 19  680 9 ,
2710 20 310 1 - 2710 20 390 9

2

Нефтяные газы:

Сжиженный газ 2711 11 000 0 — 2711 19 000 0

Природный газ 2711 21 000 0

3

Цветные металлы:

Медь 7 4 0 2  0 0  0 0 0  0 ,
7403 11 000 0 - 7403 29 000 0

Свинец 7801 10 000 0 - 7801 99 900 0

Цинк 7901 11 000 0 - 7901 20 000 0

Тантал и изделия из него, включая отходы и лом 8103

Магний и изделия из него, включая отходы и лом 8104

Титан и изделия из него, включая отходы и лом 8108

4

Прочие недрагоценные металлы:

Бериллий, хром, германий, ванадий, галлий, гафний, 
индий, ниобий (колумбий), рений, таллий и изделия из 
них, включая отходы и лом:

8112

5

Черные металлы:

Черные металлы 7204, 7205, 7214 — 7217

Ферросплавы 7202

6

Драгоценные металлы:

Золото
7 1 0 8  1 1  0 0 0  0 ,
7 1 0 8  1 2  0 0 0 ,
7108 13 100 0 - 7108 20 000

Серебро

7 1 0 6  1 0  0 0 0  0 ,
7 1 0 6  9 1  0 0 0 ,
7 1 0 6  9 1  9 0 0  9 ,
7106 92 000 0

7

Руды и концентраты:

Железные 2601

Марганцевые 2602 00 000 0

Хромовые 2610 00 000 0

Свинцовые 2607 00 000 0

Цинковые 2608 00 000 0

Медные 2603 00 000 0



8

Продукты неорганической химии:

Оксид алюминия 2818 20 000 0

Оксиды и гидроксиды хрома 2819

Уран 2844

9 Пшеница и меслин 1001

10

Хлопок:

Волокно хлопковое
5 2 0 1  0 0  1 0 0  0 ,  
5 2 0 1  0 0  9 0 0  0 ,  
5203 00 000 0

11 Сахар 1701

12 Строительные работы -

13 Монтаж оборудования -

14 Маркетинговые услуги -

15 Экспедиторские услуги -

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


